

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

ERRATA AO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL PUBLICADO NO DOM, ED. 01916, de 20 de agosto de 2024.

Pregão Eletrônico SRP nº 016/2024
Processo Administrativo nº 106/2024

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, nos termos estabelecidos no Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 016/2024, torna pública a seguinte retificação ao Termo de Referência (Anexo I) do Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

ONDE SE LÊ:

1.1. Contratação de empresa para fornecimento de peças para poços tubulares, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

LOTE 01 (ITEM EXCLUSIVO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR (MÁXIMO ACEITÁVEL)	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	CAPACITOR 216/259MF 220V	5	UND		R\$ 84,83	R\$ 424,15
2	CAPACITOR 270/324MF 110V	5	UND		R\$ 53,27	R\$ 266,35
3	CAPACITOR 270/324MF 220V	5	UND		R\$ 112,53	R\$ 562,65
4	CAPACITOR 20MF 400V	5	UND		R\$ 53,78	R\$ 268,90
5	CAPACITOR 25MF 440V	5	UND		R\$ 65,47	R\$ 327,35
6	CAPACITOR 35MF 400V	5	UND		R\$ 74,97	R\$ 374,85
7	CAPACITOR 40UF 400V	5	UND		R\$ 86,95	R\$ 434,75
8	CAPACITOR 50UF 400V	5	UND		R\$ 99,81	R\$ 499,05
9	PLATINADO NEMA 48 1 CONTATO TRADICIONAL	2	UND		R\$ 84,17	R\$ 168,34
10	PLATINADO NEMA 48 2 CONTATO TRADICIONAL	2	UND		R\$ 87,97	R\$ 175,94
12	PLATINADO NEMA 56 2 CONTATO TRADICIONAL	2	UND		R\$ 87,97	R\$ 175,94
13	RNF MODELO 01 MM 380VCA	5	UND		R\$ 334,33	R\$ 1.671,65
14	FFS MODELO 01 MC 220-380 VCA 0,58	5	UND		R\$ 284,97	R\$ 1.424,85
15	ROLAMENTO 6203-ZZ C3	10	UND		R\$ 30,40	R\$ 304,00
16	ROLAMENTO 6204-ZZ C3	10	UND		R\$ 42,79	R\$ 427,90
17	ROLAMENTO 6205-ZZ C3	10	UND		R\$ 46,10	R\$ 461,00
18	ROLAMENTO 6206-ZZ C3	10	UND		R\$ 67,73	R\$ 677,30
19	ROLAMENTO 6207-ZZ C3	10	UND		R\$ 79,88	R\$ 798,80
20	ROLAMENTO 6208-ZZ C3	10	UND		R\$ 115,46	R\$ 1.154,60
21	ROLAMENTO 6303 ZZ HLH C3	10	UND		R\$ 49,17	R\$ 491,70
22	ROLAMENTO 6304 2RSR C3	10	UND		R\$ 62,03	R\$ 620,30
24	ROLAMENTO 6306-ZZ C3	10	UND		R\$ 97,51	R\$ 975,10

1

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

26	ROLAMENTO 6308-ZZ C3	6	UND		R\$ 140,58	R\$ 843,48
28	ROTOR ALUM P-11 108mm	10	UND		R\$ 251,07	R\$ 2.510,70
29	ROTOR ALUM P-11 90MM	10	UND		R\$ 251,07	R\$ 2.510,70
30	ROTOR ALUM P-15 F 121MM	10	UND		R\$ 364,97	R\$ 3.649,70
31	ROTOR ALUM P-15 G 127MM	10	UND		R\$ 406,81	R\$ 4.068,10
32	ROTOR ALUM P-15 K 134MM	10	UND		R\$ 406,81	R\$ 4.068,10
33	ROTOR ALUM P-15 N 145MM	10	UND		R\$ 391,93	R\$ 3.919,30
34	ROTOR ALUM PX-15 F 121 MM	10	UND		R\$ 359,80	R\$ 3.598,00
35	ROTOR ALUM PX-15 G 127 MM	10	UND		R\$ 432,49	R\$ 4.324,90
36	ROTOR ALUM PX-15 K 134 MM	10	UND		R\$ 426,43	R\$ 4.264,30
37	ROTOR ALUM PX-15 N 145MM	10	UND		R\$ 431,91	R\$ 4.319,10
38	SELO MECANICO TP TS-P 3/4" INOX / BUNA	15	UND		R\$ 36,82	R\$ 552,30
39	SELO MECANICO TP TS-P 1" INOX BUNA	15	UND		R\$ 77,74	R\$ 1.166,10
40	SELO MECANICO TP TS-PL 1.1/4 INOX BUNA	10	UND		R\$ 94,11	R\$ 941,10
41	VENTOINHA N-48	2	UND		R\$ 48,64	R\$ 97,28
42	VENTOINHA NEMA 56	2	UND		R\$ 41,23	R\$ 82,46
43	VENTOINHA 100	2	UND		R\$ 46,97	R\$ 93,94
44	VENTOINHA 112 - 2 POLOS	2	UND		R\$ 44,05	R\$ 88,10
45	VENTOINHA 112 - 4 POLOS	2	UND		R\$ 46,39	R\$ 92,78
46	VENTOINHA 132 - 2 POLOS	2	UND		R\$ 52,82	R\$ 105,64
47	VENTOINHA 132 - 4 POLOS	2	UND		R\$ 44,30	R\$ 88,60
48	VENTOINHA 160 - 2 POLOS	2	UND		R\$ 92,90	R\$ 185,80
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 54.255,95

LOTE 02 (ITEM EXCLUSIVO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR (MÁXIMO ACEITÁVEL)	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ABRAC S/R 1" 029 X 032	10	UND		R\$ 21,89	R\$ 218,90
2	ABRAC SR 1.1/4" 035-040	10	UND		R\$ 22,77	R\$ 227,70
3	ABRAC S/R 1.1/2" 039X047	10	UND		R\$ 23,23	R\$ 232,30
4	ABRAC S/R 2" 054-062	10	UND		R\$ 25,45	R\$ 254,50
5	BUCHA DE REDUCAO 1.1/4 X 1" FG	3	UND		R\$ 24,06	R\$ 72,18
6	BUCHA DE REDUCAO 1.1/2 X 1" FG	3	UND		R\$ 28,97	R\$ 86,91
7	BUCHA DE REDUCAO 1.1/2 X 1"1/4 FG	3	UND		R\$ 30,06	R\$ 90,18
8	BUCHA DE REDUCAO 2" X 1" FG	3	UND		R\$ 41,05	R\$ 123,15
9	BUCHA DE REDUÇÃO 2" X 1.1/4 FG	3	UND		R\$ 31,13	R\$ 93,39
10	BUCHA DE REDUCAO 2" X 1.1/2 FG	2	UND		R\$ 39,49	R\$ 78,98
11	BUCHA DE REDUCAO 3" X 1"1/2 FG	1	UND		R\$ 73,91	R\$ 73,91
12	BUCHA DE REDUCAO 3" X 2" FG	1	UND		R\$ 77,37	R\$ 77,37
13	BUCHA DE REDUCAO 3" X 2" 1/2 FG	1	UND		R\$ 78,07	R\$ 78,07
14	BUJAO PLUG 1" F.G	2	UND		R\$ 10,79	R\$ 21,58
15	BUJAO PLUG 1"1/4 F.G	2	UND		R\$ 15,08	R\$ 30,16
16	BUJAO PLUG 1"1/2 F.G	2	UND		R\$ 17,64	R\$ 35,28
17	BUJAO PLUG 2" F.G	2	UND		R\$ 22,38	R\$ 44,76
18	COTOVELO 90G FEMEA 1" FG	2	UND		R\$ 32,32	R\$ 64,64
19	COTOVELO 90G FEMEA 1"1/4 FG	2	UND		R\$ 36,04	R\$ 72,08
20	COTOVELO 90G FEMEA 1"1/2 FG	2	UND		R\$ 49,63	R\$ 99,26
21	COTOVELO 90G FEMEA 2"FG	2	UND		R\$ 72,64	R\$ 145,28
22	COTOVELO 90G FEMEA 3" FG	2	UND		R\$ 193,89	R\$ 387,78
23	CURVA FEMEA 1" FG	2	UND		R\$ 33,03	R\$ 66,06
24	CURVA FEMEA 1"1/4 FG	4	UND		R\$ 49,30	R\$ 197,20

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

25	CURVA FEMEA 1"1/2 FG	4	UND		R\$ 68,92	R\$ 275,68
26	CURVA FEMEA 2" FG	4	UND		R\$ 101,11	R\$ 404,44
27	CURVA MACHO 1" FG	4	UND		R\$ 34,81	R\$ 139,24
28	CURVA MACHO 1".1/4 FG	4	UND		R\$ 53,52	R\$ 214,08
29	CURVA MACHO 1".1/2 FG	4	UND		R\$ 69,58	R\$ 278,32
30	CURVA MACHO 2" FG	4	UND		R\$ 101,23	R\$ 404,92
31	CURVA MACHO FEMEA 90º 1" FG	2	UND		R\$ 40,77	R\$ 81,54
32	CURVA MACHO FEMEA 90º 1"1/4 FG	5	UND		R\$ 52,72	R\$ 263,60
33	CURVA MACHO FEMEA 90º 1"1/2 FG	5	UND		R\$ 79,84	R\$ 399,20
34	CURVA MACHO FEMEA 90º 2" FG	5	UND		R\$ 120,74	R\$ 603,70
35	FITA ISOLANTE 19 X 2M AUTO FUSAO 3M	2	UND		R\$ 17,61	R\$ 35,22
36	LUVA DE REDUCAO 1.1/4 X 1 FG	20	UND		R\$ 24,11	R\$ 482,20
37	LUVA DE REDUCAO 1.1/2 X 1" FG	3	UND		R\$ 23,93	R\$ 71,79
38	LUVA DE REDUCAO 1.1/2 X 1.1/4" FG	3	UND		R\$ 28,68	R\$ 86,04
39	LUVA DE REDUCAO 2 X 1.1/2 FG	3	UND		R\$ 44,40	R\$ 133,20
40	LUVA DE REDUCAO 3 X 1"1/2 FG	3	UND		R\$ 89,49	R\$ 268,47
41	LUVA DE REDUCAO 3 X 2 FG	2	UND		R\$ 92,93	R\$ 185,86
42	LUVA DE REDUCAO 3 X 2 1/2 FG	2	UND		R\$ 61,03	R\$ 122,06
43	NIPLÉ HEXAGONAL 1" F.G	1	UND		R\$ 14,54	R\$ 14,54
44	NIPLÉ HEXAGONAL 1"1/4 F.G	10	UND		R\$ 23,11	R\$ 231,10
45	NIPLÉ HEXAGONAL 1"1/2 F.G	10	UND		R\$ 32,22	R\$ 322,20
46	NIPLÉ HEXAGONAL 2"1/2 F.G	15	UND		R\$ 52,83	R\$ 792,45
47	NIPLÉ HEXAGONAL 3" F.G	5	UND		R\$ 88,22	R\$ 441,10
48	UNIAO ASSENTO BRONZE 1" FG	5	UND		R\$ 79,52	R\$ 397,60
49	UNIAO ASSENTO BRONZE 1"1/4 FG	3	UND		R\$ 100,62	R\$ 301,86
50	UNIAO ASSENTO BRONZE 1"1/2 FG	3	UND		R\$ 110,47	R\$ 331,41
51	UNIAO ASSENTO BRONZE 2" FG	10	UND		R\$ 187,45	R\$ 1.874,50
52	VALVULA DE PE 1" F.F	6	UND		R\$ 68,35	R\$ 410,10
53	VALVULA DE PE 1.1/4" FF	3	UND		R\$ 112,05	R\$ 336,15
54	VALVULA DE PE 1.1/2" FF	3	UND		R\$ 88,27	R\$ 264,81
55	VALVULA DE PE 2" F.F	3	UND		R\$ 149,33	R\$ 447,99
56	VALVULA DE PE 3" F.F	3	UND		R\$ 283,68	R\$ 851,04
57	VALVULA DE PE 4"FF	2	UND		R\$ 384,98	R\$ 769,96
58	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL 1"	2	UND		R\$ 173,31	R\$ 346,62
59	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL 1.1/4	3	UND		R\$ 185,26	R\$ 555,78
60	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL 1.1/2	3	UND		R\$ 262,51	R\$ 787,53
61	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL 2	10	UND		R\$ 371,65	R\$ 3.716,50
62	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL 2"1/2	10	UND		R\$ 582,66	R\$ 5.826,60
63	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL 3"	2	UND		R\$ 987,05	R\$ 1.974,10
64	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL 4"	1	UND		R\$ 1.338,60	R\$ 1.338,60
65	VALVULA ESFERA P. PLENA 1"	1	UND		R\$ 104,91	R\$ 104,91
66	VALVULA ESFERA P. PLENA 1.1/4'	5	UND		R\$ 138,73	R\$ 693,65
67	VALVULA ESFERA P. PLENA 1.1/2'	3	UND		R\$ 206,91	R\$ 620,73
68	VALVULA ESFERA P. PLENA 2"	10	UND		R\$ 345,81	R\$ 3.458,10
69	VALVULA ESFERA P. PLENA 3"	3	UND		R\$ 1.055,92	R\$ 3.167,76
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 37.698,87

LOTE 03 - EQUIPAMENTOS (ITEM NÃO EXCLUSIVO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR (MÁXIMO ACEITÁVEL)	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	BOMBA SUBMERSA MILLENAR 900 220V	3	UND		R\$ 644,60	R\$ 1.933,80

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

3	BOMBEADOR 4R3PA-07 TECNOPOLIMERO	5	UND	R\$ 817,53	R\$ 4.087,65
4	BOMBEADOR 4R3PA-17 TECNOPOLIMERO	10	UND	R\$ 1.340,20	R\$ 13.402,00
5	BOMBEADOR 4R3PA-11 TECNOPOLIMERO	5	UND	R\$ 1.032,33	R\$ 5.161,65
6	BOMBEADOR 4R3PA-13 TECNOPOLIMERO	5	UND	R\$ 1.131,60	R\$ 5.658,00
7	BOMBEADOR 4R3PA-15 TECNOPOLIMERO	5	UND	R\$ 1.246,33	R\$ 6.231,65
8	BOMBEADOR 4R3PA-19 TECNOPOLIMERO	10	UND	R\$ 1.456,67	R\$ 14.566,70
9	BOMBEADOR 4R5PA-18 TECNOPOLIMERO	5	UND	R\$ 1.498,80	R\$ 7.494,00
10	CHAVE PDA 01 TRIF 380VCA 10 A 4/5CV (6,3-10A) - C/BOTOEIRA	4	UND	R\$ 371,47	R\$ 1.485,88
11	CHAVE PDA 01 TRIF 380VCA 18 A 10CV (12,5-18A) - C/BOTOEIRA	4	UND	R\$ 417,76	R\$ 1.671,04
12	CHAVE PDA 01 TRIF 380VCA 25 A 12,5/15CV (16-25A)-C/BOTOEIRA	3	UND	R\$ 503,41	R\$ 1.510,23
13	CONTROL-BOX 0,5CV 230V 60HZ S.230	3	UND	R\$ 288,79	R\$ 866,37
14	CONTROL-BOX 0,7CV 230V 60HZ S.230	3	UND	R\$ 307,96	R\$ 923,88
15	CONTROL-BOX 001CV 230V 60HZ S.230	10	UND	R\$ 321,58	R\$ 3.215,80
16	CONTROL-BOX 1,5CV 230V 60HZ S.230	10	UND	R\$ 338,93	R\$ 3.389,30
17	CONTROL-BOX 2CV 230V 60HZ S.230	10	UND	R\$ 359,91	R\$ 3.599,10
18	CONTROL-BOX 3CV 230V 60HZ S.230	2	UND	R\$ 478,66	R\$ 957,32
19	MBP 4R3PA-07 230/0,5/23MO	4	UND	R\$ 2.415,53	R\$ 9.662,12
20	MBP 4R3PA-09 230/0,7/23MO	5	UND	R\$ 2.590,33	R\$ 12.951,65
21	MBP 4R3PA-11 230/001/23MO	4	UND	R\$ 2.865,93	R\$ 11.463,72
22	MBP 4R3PA-13 230/1,5/23MO	8	UND	R\$ 3.104,80	R\$ 24.838,40
23	MBP 4R3PA-17 230/1,5/23MO	12	UND	R\$ 3.289,13	R\$ 39.469,56
24	MBP 4R4PA-19 230/1,5/23MO	12	UND	R\$ 3.151,67	R\$ 37.820,04
25	MBP 4R4PA-15 230/1,5/23MO	5	UND	R\$ 3.415,47	R\$ 17.077,35
26	MBP 4R5PA-18 230/003/23MO	7	UND	R\$ 4.041,60	R\$ 28.291,20
27	MOTOR 0M4A 0,5HP 220V MONOF 3FIOS 60HZ	3	UND	R\$ 1.088,02	R\$ 3.264,06
28	MOTOR 0M4A 1HP 220V MONOF 3FIOS 60HZ	3	UND	R\$ 1.229,12	R\$ 3.687,36
29	MOTOR 0M4A 1,5HP 220V MONOF 3FIOS 60HZ	10	UND	R\$ 1.393,41	R\$ 13.934,10
30	MOTOR 0M4A 2HP 220V MONOF 3FIOS 60HZ	10	UND	R\$ 1.633,50	R\$ 16.335,00
31	MOTOR 0M4A 0,5HP 380V TRIF 60HZ A OLEO	2	UND	R\$ 1.141,81	R\$ 2.283,62
32	MOTOR 0M4A 2HP 380V TRIF 60HZ A OLEO	2	UND	R\$ 1.468,64	R\$ 2.937,28
33	MOTOR 0M4A 3HP 380V TRIF 60HZ A OLEO	2	UND	R\$ 1.850,40	R\$ 3.700,80
34	MOTOR 230/0,5/23MO	1	UND	R\$ 1.778,73	R\$ 1.778,73
35	MOTOR 230/001/23MO	2	UND	R\$ 2.037,07	R\$ 4.074,14
36	MOTOR 230/1,5/23MO	10	UND	R\$ 2.204,93	R\$ 22.049,30
37	MOTOR 230/002/23MO	10	UND	R\$ 2.525,33	R\$ 25.253,30
38	MOTOR 230/003/23MO	5	UND	R\$ 3.178,33	R\$ 15.891,65
39	MOTOR 230/002/38TR	2	UND	R\$ 2.128,73	R\$ 4.257,46
40	MOTOR 230/003/38TR	2	UND	R\$ 2.666,87	R\$ 5.333,74
VALOR TOTAL DO LOTE 03					R\$ 382.508,95
VALOR GLOBAL					R\$ 474.463,77

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

LEIA-SE:

1.1. Contratação de empresa para fornecimento de peças para poços tubulares, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

LOTE 01 (ITEM EXCLUSIVO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR (MÁXIMO ACEITÁVEL)	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	CAPACITOR 216/259MF 220V	5	UND		R\$ 84,83	R\$ 424,15
2	CAPACITOR 270/324MF 110V	5	UND		R\$ 53,27	R\$ 266,35
3	CAPACITOR 270/324MF 220V	5	UND		R\$ 112,53	R\$ 562,65
4	CAPACITOR 20MF 400V	5	UND		R\$ 53,78	R\$ 268,90
5	CAPACITOR 25MF 440V	5	UND		R\$ 65,47	R\$ 327,35
6	CAPACITOR 35MF 400V	5	UND		R\$ 74,97	R\$ 374,85
7	CAPACITOR 40UF 400V	5	UND		R\$ 86,95	R\$ 434,75
8	CAPACITOR 50UF 400V	5	UND		R\$ 99,81	R\$ 499,05
9	PLATINADO NEMA 48 1 CONTATO TRADICIONAL	2	UND		R\$ 84,17	R\$ 168,34
10	PLATINADO NEMA 48 2 CONTATO TRADICIONAL	2	UND		R\$ 87,97	R\$ 175,94
11	PLATINADO NEMA 56 2 CONTATO TRADICIONAL	2	UND		R\$ 87,97	R\$ 175,94
12	RNF MODELO 01 MM 380VCA	5	UND		R\$ 334,33	R\$ 1.671,65
13	FFS MODELO 01 MC 220-380 VCA 0,58	5	UND		R\$ 284,97	R\$ 1.424,85
14	ROLAMENTO 6203-ZZ C3	10	UND		R\$ 30,40	R\$ 304,00
15	ROLAMENTO 6204-ZZ C3	10	UND		R\$ 42,79	R\$ 427,90
16	ROLAMENTO 6205-ZZ C3	10	UND		R\$ 46,10	R\$ 461,00
17	ROLAMENTO 6206-ZZ C3	10	UND		R\$ 67,73	R\$ 677,30
18	ROLAMENTO 6207-ZZ C3	10	UND		R\$ 79,88	R\$ 798,80
19	ROLAMENTO 6208-ZZ C3	10	UND		R\$ 115,46	R\$ 1.154,60
20	ROLAMENTO 6303 ZZ HLH C3	10	UND		R\$ 49,17	R\$ 491,70
21	ROLAMENTO 6304 2RSR C3	10	UND		R\$ 62,03	R\$ 620,30
22	ROLAMENTO 6306-ZZ C3	10	UND		R\$ 97,51	R\$ 975,10
23	ROLAMENTO 6308-ZZ C3	6	UND		R\$ 140,58	R\$ 843,48
24	ROTOR ALUM P-11 108mm	10	UND		R\$ 251,07	R\$ 2.510,70
25	ROTOR ALUM P-11 90MM	10	UND		R\$ 251,07	R\$ 2.510,70
26	ROTOR ALUM P-15 F 121MM	10	UND		R\$ 364,97	R\$ 3.649,70
27	ROTOR ALUM P-15 G 127MM	10	UND		R\$ 406,81	R\$ 4.068,10
28	ROTOR ALUM P-15 K 134MM	10	UND		R\$ 406,81	R\$ 4.068,10
29	ROTOR ALUM P-15 N 145MM	10	UND		R\$ 391,93	R\$ 3.919,30
30	ROTOR ALUM PX-15 F 121 MM	10	UND		R\$ 359,80	R\$ 3.598,00
31	ROTOR ALUM PX-15 G 127 MM	10	UND		R\$ 432,49	R\$ 4.324,90
32	ROTOR ALUM PX-15 K 134 MM	10	UND		R\$ 426,43	R\$ 4.264,30
33	ROTOR ALUM PX-15 N 145MM	10	UND		R\$ 431,91	R\$ 4.319,10

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

34	SELO MECANICO TP TS-P 3/4" INOX / BUNA	15	UND	R\$ 36,82	R\$ 552,30
35	SELO MECANICO TP TS-P 1" INOX BUNA	15	UND	R\$ 77,74	R\$ 1.166,10
36	SELO MECANICO TP TS-PL 1.1/4 INOX BUNA	10	UND	R\$ 94,11	R\$ 941,10
37	VENTOINHA N-48	2	UND	R\$ 48,64	R\$ 97,28
38	VENTOINHA NEMA 56	2	UND	R\$ 41,23	R\$ 82,46
39	VENTOINHA 100	2	UND	R\$ 46,97	R\$ 93,94
40	VENTOINHA 112 - 2 POLOS	2	UND	R\$ 44,05	R\$ 88,10
41	VENTOINHA 112 - 4 POLOS	2	UND	R\$ 46,39	R\$ 92,78
42	VENTOINHA 132 - 2 POLOS	2	UND	R\$ 52,82	R\$ 105,64
43	VENTOINHA 132 - 4 POLOS	2	UND	R\$ 44,30	R\$ 88,60
44	VENTOINHA 160 - 2 POLOS	2	UND	R\$ 92,90	R\$ 185,80
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 54.255,95

LOTE 02 (ITEM EXCLUSIVO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR (MÁXIMO ACEITÁVEL)	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ABRAC S/R 1" 029 X 032	10	UND		R\$ 21,89	R\$ 218,90
2	ABRAC SR 1.1/4" 035-040	10	UND		R\$ 22,77	R\$ 227,70
3	ABRAC S/R 1.1/2" 039X047	10	UND		R\$ 23,23	R\$ 232,30
4	ABRAC S/R 2" 054-062	10	UND		R\$ 25,45	R\$ 254,50
5	BUCHA DE REDUCAO 1.1/4 X 1" FG	3	UND		R\$ 24,06	R\$ 72,18
6	BUCHA DE REDUCAO 1.1/2 X 1" FG	3	UND		R\$ 28,97	R\$ 86,91
7	BUCHA DE REDUCAO 1.1/2 X 1"1/4 FG	3	UND		R\$ 30,06	R\$ 90,18
8	BUCHA DE REDUCAO 2" X 1" FG	3	UND		R\$ 41,05	R\$ 123,15
9	BUCHA DE REDUÇÃO 2" X 1.1/4 FG	3	UND		R\$ 31,13	R\$ 93,39
10	BUCHA DE REDUCAO 2" X 1.1/2 FG	2	UND		R\$ 39,49	R\$ 78,98
11	BUCHA DE REDUCAO 3" X 1"1/2 FG	1	UND		R\$ 73,91	R\$ 73,91
12	BUCHA DE REDUCAO 3" X 2" FG	1	UND		R\$ 77,37	R\$ 77,37
13	BUCHA DE REDUCAO 3" X 2" 1/2 FG	1	UND		R\$ 78,07	R\$ 78,07
14	BUJAO PLUG 1" F.G	2	UND		R\$ 10,79	R\$ 21,58
15	BUJAO PLUG 1"1/4 F.G	2	UND		R\$ 15,08	R\$ 30,16
16	BUJAO PLUG 1"1/2 F.G	2	UND		R\$ 17,64	R\$ 35,28
17	BUJAO PLUG 2" F.G	2	UND		R\$ 22,38	R\$ 44,76
18	COTOVELO 90G FEMEA 1" FG	2	UND		R\$ 32,32	R\$ 64,64
19	COTOVELO 90G FEMEA 1"1/4 FG	2	UND		R\$ 36,04	R\$ 72,08
20	COTOVELO 90G FEMEA 1"1/2 FG	2	UND		R\$ 49,63	R\$ 99,26
21	COTOVELO 90G FEMEA 2"FG	2	UND		R\$ 72,64	R\$ 145,28
22	COTOVELO 90G FEMEA 3" FG	2	UND		R\$ 193,89	R\$ 387,78
23	CURVA FEMEA 1" FG	2	UND		R\$ 33,03	R\$ 66,06
24	CURVA FEMEA 1"1/4 FG	4	UND		R\$ 49,30	R\$ 197,20
25	CURVA FEMEA 1"1/2 FG	4	UND		R\$ 68,92	R\$ 275,68
26	CURVA FEMEA 2" FG	4	UND		R\$ 101,11	R\$ 404,44
27	CURVA MACHO 1" FG	4	UND		R\$ 34,81	R\$ 139,24
28	CURVA MACHO 1"1/4 FG	4	UND		R\$ 53,52	R\$ 214,08
29	CURVA MACHO 1"1/2 FG	4	UND		R\$ 69,58	R\$ 278,32
30	CURVA MACHO 2" FG	4	UND		R\$ 101,23	R\$ 404,92
31	CURVA MACHO FEMEA 90º 1" FG	2	UND		R\$ 40,77	R\$ 81,54
32	CURVA MACHO FEMEA 90º 1"1/4 FG	5	UND		R\$ 52,72	R\$ 263,60
33	CURVA MACHO FEMEA 90º 1"1/2 FG	5	UND		R\$ 79,84	R\$ 399,20
34	CURVA MACHO FEMEA 90º 2" FG	5	UND		R\$ 120,74	R\$ 603,70
35	FITA ISOLANTE 19 X 2M AUTO FUSAO 3M	2	UND		R\$ 17,61	R\$ 35,22

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

36	LUVA DE REDUCAO 1.1/4 X 1 FG	20	UND	R\$ 24,11	R\$ 482,20
37	LUVA DE REDUCAO 1.1/2 X 1" FG	3	UND	R\$ 23,93	R\$ 71,79
38	LUVA DE REDUCAO 1.1/2 X 1.1/4" FG	3	UND	R\$ 28,68	R\$ 86,04
39	LUVA DE REDUCAO 2 X 1.1/2 FG	3	UND	R\$ 44,40	R\$ 133,20
40	LUVA DE REDUCAO 3 X 1"1/2 FG	3	UND	R\$ 89,49	R\$ 268,47
41	LUVA DE REDUCAO 3 X 2 FG	2	UND	R\$ 92,93	R\$ 185,86
42	LUVA DE REDUCAO 3 X 2 1/2 FG	2	UND	R\$ 61,03	R\$ 122,06
43	NIPLE HEXAGONAL 1" F.G	1	UND	R\$ 14,54	R\$ 14,54
44	NIPLE HEXAGONAL 1"1/4 F.G	10	UND	R\$ 23,11	R\$ 231,10
45	NIPLE HEXAGONAL 1"1/2 F.G	10	UND	R\$ 32,22	R\$ 322,20
46	NIPLE HEXAGONAL 2"1/2 F.G	15	UND	R\$ 52,83	R\$ 792,45
47	NIPLE HEXAGONAL 3" F.G	5	UND	R\$ 88,22	R\$ 441,10
48	UNIAO ASSENTO BRONZE 1" FG	5	UND	R\$ 79,52	R\$ 397,60
49	UNIAO ASSENTO BRONZE 1"1/4 FG	3	UND	R\$ 100,62	R\$ 301,86
50	UNIAO ASSENTO BRONZE 1"1/2 FG	3	UND	R\$ 110,47	R\$ 331,41
51	UNIAO ASSENTO BRONZE 2" FG	10	UND	R\$ 187,45	R\$ 1.874,50
52	VALVULA DE PE 1" F.F	6	UND	R\$ 68,35	R\$ 410,10
53	VALVULA DE PE 1.1/4" FF	3	UND	R\$ 112,05	R\$ 336,15
54	VALVULA DE PE 1.1/2" FF	3	UND	R\$ 88,27	R\$ 264,81
55	VALVULA DE PE 2" F.F	3	UND	R\$ 149,33	R\$ 447,99
56	VALVULA DE PE 3" F.F	3	UND	R\$ 283,68	R\$ 851,04
57	VALVULA DE PE 4" FF	2	UND	R\$ 384,98	R\$ 769,96
58	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL 1"	2	UND	R\$ 173,31	R\$ 346,62
59	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL 1.1/4	3	UND	R\$ 185,26	R\$ 555,78
60	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL 1.1/2	3	UND	R\$ 262,51	R\$ 787,53
61	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL 2	10	UND	R\$ 371,65	R\$ 3.716,50
62	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL 2"1/2	10	UND	R\$ 582,66	R\$ 5.826,60
63	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL 3"	2	UND	R\$ 987,05	R\$ 1.974,10
64	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL 4"	1	UND	R\$ 1.338,60	R\$ 1.338,60
65	VALVULA ESFERA P. PLENA 1"	1	UND	R\$ 104,91	R\$ 104,91
66	VALVULA ESFERA P. PLENA 1.1/4'	5	UND	R\$ 138,73	R\$ 693,65
67	VALVULA ESFERA P. PLENA 1.1/2'	3	UND	R\$ 206,91	R\$ 620,73
68	VALVULA ESFERA P. PLENA 2"	10	UND	R\$ 345,81	R\$ 3.458,10
69	VALVULA ESFERA P. PLENA 3"	3	UND	R\$ 1.055,92	R\$ 3.167,76
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$ 37.698,87

LOTE 03 - EQUIPAMENTOS (ITEM NÃO EXCLUSIVO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR (MÁXIMO ACEITÁVEL)	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	BOMBA SUBMERSA MILLENAR 900 220V	3	UND		R\$ 644,60	R\$ 1.933,80
2	BOMBEADOR 4R3PA-07 TECNOPOLIMERO	5	UND		R\$ 817,53	R\$ 4.087,65
3	BOMBEADOR 4R3PA-17 TECNOPOLIMERO	10	UND		R\$ 1.340,20	R\$ 13.402,00
4	BOMBEADOR 4R3PA-11 TECNOPOLIMERO	5	UND		R\$ 1.032,33	R\$ 5.161,65
5	BOMBEADOR 4R3PA-13 TECNOPOLIMERO	5	UND		R\$ 1.131,60	R\$ 5.658,00
6	BOMBEADOR 4R3PA-15 TECNOPOLIMERO	5	UND		R\$ 1.246,33	R\$ 6.231,65
7	BOMBEADOR 4R3PA-19 TECNOPOLIMERO	10	UND		R\$ 1.456,67	R\$ 14.566,70
8	BOMBEADOR 4R5PA-18 TECNOPOLIMERO	5	UND		R\$ 1.498,80	R\$ 7.494,00
9	CHAVE PDA 01 TRIF 380VCA 10 A 4/5CV (6,3-10A) - C/BOTOEIRA	4	UND		R\$ 371,47	R\$ 1.485,88
10	CHAVE PDA 01 TRIF 380VCA 18 A 10CV (12,5-18A) - C/BOTOEIRA	4	UND		R\$ 417,76	R\$ 1.671,04

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

11	CHAVE PDA 01 TRIF 380VCA 25 A 12,5/15CV (16-25A)-C/BOTOEIRA	3	UND	R\$ 503,41	R\$ 1.510,23
12	CONTROL-BOX 0,5CV 230V 60HZ S.230	3	UND	R\$ 288,79	R\$ 866,37
13	CONTROL-BOX 0,7CV 230V 60HZ S.230	3	UND	R\$ 307,96	R\$ 923,88
14	CONTROL-BOX 001CV 230V 60HZ S.230	10	UND	R\$ 321,58	R\$ 3.215,80
15	CONTROL-BOX 1,5CV 230V 60HZ S.230	10	UND	R\$ 338,93	R\$ 3.389,30
16	CONTROL-BOX 2CV 230V 60HZ S.230	10	UND	R\$ 359,91	R\$ 3.599,10
17	CONTROL-BOX 3CV 230V 60HZ S.230	2	UND	R\$ 478,66	R\$ 957,32
18	MBP 4R3PA-07 230/0,5/23MO	4	UND	R\$ 2.415,53	R\$ 9.662,12
19	MBP 4R3PA-09 230/0.7/23MO	5	UND	R\$ 2.590,33	R\$ 12.951,65
20	MBP 4R3PA-11 230/001/23MO	4	UND	R\$ 2.865,93	R\$ 11.463,72
21	MBP 4R3PA-13 230/1,5/23MO	8	UND	R\$ 3.104,80	R\$ 24.838,40
22	MBP 4R3PA-17 230/1.5/23MO	12	UND	R\$ 3.289,13	R\$ 39.469,56
23	MBP 4R4PA-19 230/1.5/23MO	12	UND	R\$ 3.151,67	R\$ 37.820,04
24	MBP 4R4PA-15 230/1,5/23MO	5	UND	R\$ 3.415,47	R\$ 17.077,35
25	MBP 4R5PA-18 230/003/23MO	7	UND	R\$ 4.041,60	R\$ 28.291,20
26	MOTOR 0M4A 0,5HP 220V MONOF 3FIOS 60HZ	3	UND	R\$ 1.088,02	R\$ 3.264,06
27	MOTOR 0M4A 1HP 220V MONOF 3FIOS 60HZ	3	UND	R\$ 1.229,12	R\$ 3.687,36
28	MOTOR 0M4A 1,5HP 220V MONOF 3FIOS 60HZ	10	UND	R\$ 1.393,41	R\$ 13.934,10
29	MOTOR 0M4A 2HP 220V MONOF 3FIOS 60HZ	10	UND	R\$ 1.633,50	R\$ 16.335,00
30	MOTOR 0M4A 0,5HP 380V TRIF 60HZ A OLEO	2	UND	R\$ 1.141,81	R\$ 2.283,62
31	MOTOR 0M4A 2HP 380V TRIF 60HZ A OLEO	2	UND	R\$ 1.468,64	R\$ 2.937,28
32	MOTOR 0M4A 3HP 380V TRIF 60HZ A OLEO	2	UND	R\$ 1.850,40	R\$ 3.700,80
33	MOTOR 230/0,5/23MO	1	UND	R\$ 1.778,73	R\$ 1.778,73
34	MOTOR 230/001/23MO	2	UND	R\$ 2.037,07	R\$ 4.074,14
35	MOTOR 230/1.5/23MO	10	UND	R\$ 2.204,93	R\$ 22.049,30
36	MOTOR 230/002/23MO	10	UND	R\$ 2.525,33	R\$ 25.253,30
37	MOTOR 230/003/23MO	5	UND	R\$ 3.178,33	R\$ 15.891,65
38	MOTOR 230/002/38TR	2	UND	R\$ 2.128,73	R\$ 4.257,46
39	MOTOR 230/003/38TR	2	UND	R\$ 2.666,87	R\$ 5.333,74
VALOR TOTAL DO LOTE 03					R\$ 382.508,95
VALOR GLOBAL					R\$ 474.463,77

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Cordeiros – BA, 23 de agosto de 2024.

Mariana Maria de Abreu Pereira
Pregoeira